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Oficion® 110/2019 Santo Antonio da Patrulha. 10 de Julho de 2019.

Excelentissima Senhora
Catiucia Diane Cavalheiro de Linhares

Gestor do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragao n° 002/2018

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagéo. a Prestacdo de Contas, parcela 04/12, dos
recursos repassados pelo Municipio de Santo Anténio da Patrulha, por meio do Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragdo n® 002/2018 — Assisténcia Social, nos termos do Decreto n° 252/2017,
composta dos seguintes documentos: (disposto no Manual de Prestacdo de Constas).

Coloco-me a disposigao de Vossa |
-

cia para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente, /

i Cu%
Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apac
Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP
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ANEXO Il

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE g
Associac¢ao de Pais e Amigos dos Excepcionais gﬁ?ﬁ,‘%}lﬂf&gfgggéggLABoRACA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboracdo. venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicag@o dos recursos recebidos em 05/06/2019 da Secretaria de Municipio de
Assisténcia Social, na importancia de RS 4.999.99, recursos estes destinados a conceder apoio
financeiro para o desenvolvimento de agdes que promovam a inclusdo social de pessoas com
deficiéncia.

Agdes programadas: Contratacdo de profissionais e manutenc¢do dos atendimentos

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
Pagamentos de profissionais, alimentagdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Alcance dos objetivos:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Atividades ainda em fase de realizacéo:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Declarag¢@o de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragao n°® 2/2019 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins

indicados. Py

Data 09/07/2019

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP




ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Associa¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais

TERMO DE

PARCERIA/FOMENTO OU
COLABORACAO 2/2019 -
Assisténcia Social

EXECUCAO FINANCEIRA

Descricio Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido
periodo Até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 60.000,00 RS$4.999,99| RS 19.999,96
Recursos proprios - contrapartida - - -
TOTAL RS 60.000,00 RS 4.999,99 | RS 19.999,96
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descricéo Programado Unidade Executado Saldo
1.1 Assistente Realizagdo de 75 Atendimentos 75 0
Social atendimentos para o
desenvolvimento da PcD.
1.2 Oficineiro de | Promocdo da integra¢do 90 Usuarios 90 0
Danga da Pessoa com
Deficiéncia
1.3 Oficineiro Promogdo da integragdo 90 Usuarios 90 0
Musica da Pessoa com
Deficiéncia
1.4 Oficineiro Promocdo da integragdo 90 Usuarios 90 0
Capoeira da Pessoa com
Deficiéncia
2.1 Alimentagdo Manutenc¢do aos 90 Usuarios 90 0
e limpeza atendimentos oferecidos
29 Material de Manuteng¢do aos 90 Usuarios 90 0
expediente | atendimentos oferecidos
didatico e
esportivo
TOTAL 525 525 0

Data 09/07/2019

Presidente APAE/SAP
Claire Mary Winck de Barcelos

~Presiden
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ANEXO 1V

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associa¢io de | TERMO DE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha E%%%%lggf‘(%}:ggg 8U
RECEITAS:

Entradas / Historico Valor (RS)

1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | RS 6.834.84
em 10/06/2019

2 | Repasse da concedente referente a Parcela 04/12 em 05/06/2019 no valor de: R$ 4.999.99
3 | Depésito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicag@o financeira
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas (Tar DOC/TED e Man. Conta) R$ 40,72
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) R$ 6.875.56
DESPESAS:

Saidas / Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos R$ 4.172,27
2 | Despesas indevidas R$ 40,72
3 | Total dos pagamentos (g + h) R$ 4.212,99
SALDO: RS 5.396,33

Historico Valor (RS)

1 | Saldo de acordo com as despesas (f - 1) R$ 2.662,57

o

Restitui¢ao a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.

4 | Saldo bancario da conta convénio em 08/07/2019 (j —k — 1) RS 7.662.56

W

Data 10/07/2019

_ \ o Rua Cel|Vicfntk Gomes, 375 F: 51.3662-1922
Clai ‘ :

€ Mary Winck de Barcelos - Sl PeipltBhtabil
Presidente da Apae RE-RS R0 2L (5§13 (5091

Claire Mary Winck de Barcelos
—————Presidente daAPAE/SAP- )

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santeantoniodapatrulha.rs.gov.br
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